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Bu Belgedeki Güncelleme Hakkında Not 

 
Bu güncel raporda üç alan ele alınmaktadır. İlk olarak, Pilot Uygulamada kullanılan sorular için 

güncellenmiş zorluk bilgilerini sunulmaktadır. İkinci olarak, açıklanan sorulara, Nihai Uygulamada 

kullanılan ancak bir sonraki PISA döngüsüne aktarılmayan bir ünite olan Rapa Nui ünitesindeki sorular 

da eklenmiştir. Üçüncüsü, Pilot Uygulamada test edilen ve Nihai Uygulamada kullanılan okuma becerileri 

alanında akıcılık görevinin bir tanımına yer verilmiştir. 

 

Okuma Becerileri – Genel Bakış 
 

Bilişsel Süreçler 

PISA 2018 değerlendirme çerçevesi kapsamında okuyucuların bir metni okurken aktif olarak sergilediği 

dört farklı bilişsel süreç bulunmaktadır. PISA 2009 değerlendirme çerçevesinde “bilgiye ulaşma, 

“yorumlama” ve “değerlendirme ve derinlemesine düşünme” olarak üç farklı bilişsel süreç tanımlanmıştır. 

PISA 2018 okuma becerileri değerlendirme çerçevesinde tanımlanan diğer bilişsel süreç de “akıcı 

okuma”dır ve bu süreç, diğer bilişsel süreçlerin temelini oluşturmaktadır. Akıcı okumanın ayrı bir bilişsel 

süreç olarak ele alınması PISA 2018 değerlendirmesinin yeniliklerinden biridir. PISA 2018 okuma 

becerileri değerlendirme çerçevesinde tanımlanan bilişsel süreçler şu şekildedir:   

 
Bilgiye Ulaşma 

 

 Metindeki bilgileri tarama ve bulma – Birkaç kelime, ifade ya da sayısal değerlere ulaşabilmek 

için okuyucuların metne göz gezdirmeleri gerekmektedir. 

 İlgili metinleri arama ve seçme – Okuyucunun soruda/görevde istenenlere göre en uygun metni 

seçmek için birkaç metin arasında bilgi araması gerekmektedir. 
 

 

Anlama 

 

 Gerçek anlamı ifade etme – Okuyucular, sorularla ilgili istenen bilgiye ulaşabilmeleri için cümleleri 

veya kısa paragrafları yorumlayabilmelidirler. 

 Çıkarımları birleştirme ve çıkarımlar oluşturma – Okuyucular, verilen uzun metinlerin anlamı 

üzerine çıkarımda bulunabilmelidir. Farklı paragraf ve metinlerdeki bilgileri birbirleriyle 

ilişkilendirebilmeli, birbirleriyle ve verilen soru ile ilişkileri hakkında çıkarım yapabilmelidirler. 

Ayrıca farklı metinler arasında farklı bakış açılarını ve tezatlıkları belirleyebilmelidirler. Bu bilişsel 

süreç, birden çok metni okurken ya da nispeten uzun bir metin parçasını okurken 

kullanılmaktadır. 

 
Değerlendirme ve Derinlemesine Düşünme 

 

 Niteliği ve güvenirliği değerlendirme – Okuyucular, içeriğin geçerli, doğru ve/veya objektif olup 

olmadığını yargılayabilmelidirler. Bu durum, bilgi kaynağının ve yazarın amaçlarının 

belirlenmesini, yazarın yetkin ve donanımlı olup olmadığının değerlendirilmesini kapsamaktadır. 

Başka bir ifadeyle bu alt süreçte okuyucuların; metnin kim tarafından, ne zaman ve hangi amaçla 

yazıldığını belirleyebilmeleri gerekmektedir. 

 Metnin içeriği ve biçimi üzerine düşünme – Okuyucular, metnin niteliğini ve biçemini 
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değerlendirebilmelidirler. Okuyucular metnin içeriği ve biçiminin yazarın bakış açısı ile tutarlı olup 

olmadığını değerlendirmelidirler. Bunu yapabilmek için de okuyucuların gerçek dünyadaki bilgi ve 

deneyimlerinden yararlanarak farklı bakış açılarını karşılaştırabilmeleri gerekebilir. 

 Uyuşmazlıkları belirleme ve uyuşmazlıkların üstesinden gelme – Okuyucular, farklı metinlerdeki 

bilgileri karşılaştırabilmeli, metinler arasındaki karşıtlıkları belirleyebilmeli ve bu karşıtlıkları 

gidermek için yapılması gerekenlere karar verebilmelidir. Bunu yapabilmeleri için de kaynakların 

güvenirliğini, mantığını ve kaynaklardaki iddiaların geçerliğini değerlendirebilmelidirler. Bu süreç, 

çok kaynaklı metinleri incelerken sıklıkla kullanılmaktadır. 
 

Metin Türleri 

PISA 2018, bilgisayar tabanlı olarak uygulandığı için bütün metinler öğrencilere bilgisayar ekranlarından 

aktarılmaktadır. PISA 2018 okuma becerileri değerlendirme çerçevesinde metinleri sınıflandırmak için 

kullanılan boyutlar şu şekildedir. 

 

Kaynak 

 

 Tek kaynaklı metinler – Bu tür metinler; yazarı, yazılma zamanı, yayınlanma tarihi ve referans 

numarası belli olan metinlerdir. Yazarlar, basılı kitaplarda olduğu gibi açıkça belirtilebilir ya da 

blog sayfalarındaki yazılarda ya da çeşitli internet sitelerinde olduğu gibi açıkça belirtilmeyebilir. 

 Çok kaynaklı metinler – Bu tür metinler; yazarı, yayınlanma tarihi, başlığı ya da referans 

numarası farklı olan metinlerdir ve tek bir sayfada görünebilir. Gazete sayfalarındaki haberler 

veya yazılar, ders kitaplarındaki metinler, soru-cevapların olduğu ya da müşteri yorumlarının 

olduğu internet sayfaları bu kategoriye girmektedir. 

 

Etkileşim şekli: 

 

 Durağan metinler – Dijital metinlerin bazıları, basılı metinlerde olduğu gibi düşük düzeyde bir 

etkileşim gerektirir ve bu metinler “durağan metinler” olarak nitelendirilir. Bu tür metinlerde 

kaydırma çubukları ya da sekmeler gibi basit yönlendirme araçlarından yararlanılabilir. 

 Dinamik metinler – Dijital metinlerin birçoğu, okuyucuların metinle etkileşime girme olasılığını 

arttıran yenilikçi özellikler içermekte ve bu metinler “dinamik metinler” olarak nitelendirilmektedir. 

Okuyucunun başka bölümlere, sayfaya ya da internet sitesine gitmesini sağlayan metnin içinde 

yer alan bağlantı linkleri, anahtar kelimelerin dizinlerde aranmasını ve/veya bu kelimeleri metin 

içinde vurgulanmasını sağlayan gelişmiş arama özellikleri ve e-posta, forum ya da anlık 

mesajlaşma dinamik metinlerinin yenilikçi özelliklerinden bazılarıdır.
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Metnin şekli 

 

 Devamı olan metinler – Bu tür metinler, paragraflar haline düzenlenebilen cümlelerden 
oluşmaktadır. Örneğin gazete haberleri, makaleler, romanlar, kısa hikâyeler, inceleme yazıları ve 
mektuplar bu kategoriye girmektedir. 

 Devamı olmayan metinler – Bu tür metinlerin çoğu, birkaç listenin bir araya gelmesinden 

oluşmaktadır. Bazı metinler tek bir listeden oluşan basit listeler şeklindeyken birçoğu da birbiriyle 

bağlantılı basit listelerden oluşmaktadır. Örneğin listeler, tablolar, grafikler, diyagramlar, 

reklamlar, planlar, kataloglar ve indeksler bu kategoriye girmektedir. Bu tür metinler, devamı olan 

metinlere göre farklı şekilde oluşturulmaktadır ve dolayısıyla farklı bir okuma yaklaşımı 

gerektirmektedir. 

 Karışık metinler – Durağan ve dinamik metinlerin çoğu, devamı olan ve olmayan şekilde birden 
çok ögenin bir araya gelmesi ile oluşur ve bu nedenle “karışık metin” olarak adlandırılmaktadır. 
Resimli bir paragraf ya da açıklayıcı göstergeleri olan bir grafik bu kategoriye girmektedir. 

 
Metnin türü 

 

 Betimleme – Bir nesnenin özelliklerini anlatır ve genellikle “ne” sorusunun cevabını verir. 

Günlüklerdeki belirli bölümler, kataloglar, yer bildiren haritalar, teknik kılavuzlardaki tanımlamalar 

bu türe örnek olarak verilebilir. 

 Hikâye – Belirli bir zaman diliminde nesnelerin özelliklerini anlatır ve genellikle “ne zaman” 

sorusunun cevabını verir. Hikâyeler, kısa hikâyeler, oyunlar, biyografiler ve gazetedeki vaka 

incelemeleri hikâye türüne örnek olarak verilebilir. 

 Açıklama – Bilgileri zihinsel yapılar ya da birleşik kavramlar şeklinde sunar ve genelde “nasıl” 

sorusunun cevabını verir. Açıklama metinleri; kavramların ve düşüncelerin öznel bir bakış 

açısıyla basit bir açıklamasını yapar. Bu metinler, tanımlar, terimler ve isimlerin düşüncelerle 

arasındaki ilişkiyi açıklar. 

 Tartışma – Önerme ve kavramlar arasındaki ilişkiyi ortaya koyar ve genellikle “neden” sorusunun 

cevabını verir. İkna ve fikir yazılarında, düşüncelere ve bakış açılarına odaklanılmaktadır. Yorum 

yazılarında olaylar, nesneler ve fikirler ile ilgili kavramlar özel bir düşünce, değer ve inanç sistemi 

ile ilişkilendirilir. Benzer şekilde ele alınan bilimsel tartışma yazıları, elde edilen önermelerin 

geçerli olup olmadığının başkaları tarafından değerlendirilmesini sağlar. Editöre yazılan 

mektuplar, elektronik ortamdaki bir forumda yer alan e-postalar tartışma yazılarına örnektir. 

 Yönerge – Ne yapılacağı ile ilgili yönlendirmeleri içerir. Yönergeler bir görevi tamamlamak için 

gerekli davranışları açıklamaktadır. Yemek tarifleri, ilk yardım işlemleri, bir bilgisayar yazılımının 

kılavuzu bu metinlere örnek olarak verilebilir. 

 Etkileşim – Bu türdeki metinlerin ayırt edici özelliği bilgiyi okura etkileşim içerisinde sunmasıdır. 

Mektuplar ve davetiyeler, ikili ilişkilerin kurulmasını ve korunmasını sağlar. Anketler ve mülakatlar 

bilgi toplamayı amaçlar. Etkileşim türüne aile ile ilgili haberlerin paylaşıldığı kişisel mektuplar, bir 

toplantıyı düzenlemek için yazılan mesajlar örnek olarak verilebilir. 
 

Senaryolar 

Okuma, amaca yönelik bir aktivitedir; yani, bir okuyucu, bir formu doldurmak için bilgi bulmak veya 

akranlarıyla bir tartışmaya katılmak için bir konuyu yeterince iyi anlamak gibi belirli bir hedefe ulaşmak 

istediğinde ortaya çıkar. Bununla birlikte, okuma becerileri alanında yapılan birçok geleneksel 
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değerlendirme çalışmasında, "amaç", genel bir konudaki bir metin hakkında birkaç ayrı soruyu 

cevaplamak ve ardından bir sonrakine geçmektir. Okuma becerileri alanında yapılan geleneksel 

değerlendirmelerin bu yapay dünyasının aksine 2018 yılı için geliştirilen Okuma Becerileri üniteleri 

senaryo tabanlıdır. Her ünite, ünitedeki metni veya metinleri okumak için kapsamlı hedefi tanımlayan 

kurgusal bir senaryo ile başlar. Böylece okuyucuya, bilgiyi arama, anlama ve bütünleştirme biçimini 

şekillendirmeye yardımcı olan hem bir bağlam hem de bir amaç verilir. 

 

Senaryolar bir dizi durumu ele almak için geliştirilmiştir. Değerlendirme çerçevesinde, her ünite için 

geliştirilen kapsamlı senaryo ile ilgili çeşitli durum türleri tanımlanmaktadır: 

 

 Kişisel – Bireyin kişisel ilgi alanlarına hem uygulamaya yönelik hem de entelektüel olarak cevap 

veren metinler içeren durumlardır. Bu durum türüne kişisel e-postalar, anlık mesajlar ve blogların 

yanı sıra merakı gidermek veya eğlence için okunan kişisel mektuplar, kurgu, biyografi ve 

bilgilendirici metinleri örnek olarak verilebilir. 

 Kamusal – Genel olarak toplumun faaliyetleri ve kaygıları ile ilgili metinler içeren durumlardır. 

Örnekler arasında resmi belgeler, halka açık etkinliklerle ilgili bilgiler, mesaj panoları, haber web 

siteleri ve genel duyurular yer alır. 

 Eğitim Amaçlı – Öğretim amacıyla tasarlanmış metinleri içeren ve genellikle okuyucudan çok bir 
eğitmen tarafından seçilen durumlardır. Örnekler, basılı veya elektronik ders kitaplarını ve 
etkileşimli öğrenme yazılımlarını içerir. 

 Mesleki – Anlık bir görevin yerine getirilmesini destekleyen metinleri içeren durumlardır. Bu 

durum türüne basılı sınıflandırılmış reklamlar veya çevrimiçi iş ilanı web siteleri gibi bir iş aramak 

için kullanılan metinler ile işyeri yönergelerini sağlayan metinler verilebilir. 
 

Açıklanan Sorular 

Aşağıda, üç ünitede açıklanan sorular sunulmaktadır. Rapa Nui ünitesi, PISA 2018 Nihai Uygulamada 

kullanılmış ancak PISA'nın sonraki uygulamalarında kullanılmamıştır. Bu ünite, ünitenin uzunluğu ve 

soruların kalite standartlarını karşılamasına rağmen diğer ünitelerdeki sorular kadar güçlü olmaması 

nedeniyle sonraki PISA uygulamaları için kapsam dışı bırakılmıştır. PISA 2018 Pilot Uygulamada Tavuk 

Forumu ve İnek Sütü üniteleri kullanılmıştır. Bu üniteler, içeriklerine yönelik itirazlar nedeniyle Nihai 

Uygulamadan çıkarılmış; ancak, soruların çoğu ölçme açısından güçlü özellikler göstermiştir. İnek Sütü 

ünitesinde ölçme açısından yeterli olmayan iki soru açıklanmamıştır. 

 

Rapa Nui, Tavuk Forumu ve İnek Sütü ünitelerinde her soru için zorluk bilgisi verilmektedir.  
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Ünite CR551: Rapa Nui 

Rapa Nui Senaryo 
 

 

Bu ünitenin senaryosunda öğrenci, bir profesörün Rapa Nui adasında yürüttüğü saha çalışması 

hakkındaki bir konferansa katılmaya hazırlanıyor. Ünitedeki durum “eğitim” olarak sınıflandırılmıştır, 

çünkü ünitede bir konferansa katılmaya hazırlanırken Rapa Nui hakkında arka plan araştırması yapan bir 

öğrenciden bahsedilmektedir. 

Rapa Nui, çok kaynaklı bir ünitedir. Üç metinden oluşur: Profesörün blogundan bir web sayfası, bir kitap 

incelemesi ve çevrimiçi bir bilim dergisinden bir haber makalesi. Bu blog, dinamik (web sayfası, ünitedeki 

diğer metinlere aktif bağlantılar içerir); devamı olan ve hikâye olmak üzere çok kaynaklı metin olarak 

sınıflandırılmıştır. Blog sayfasının altındaki yorum bölümü farklı yazarları temsil ettiğinden, blog yazısı 

çoklu kaynak metne bir örnektir. Hem kitap incelemesi hem de haber makalesi durağan, devamı olan ve 

tartışma olmak üzere tek kaynaklı metin olarak sınıflandırılmıştır. 

 

Başlangıçta, öğrenciye yalnızca blog yazısı verilmiştir. Yalnızca bu blogun içeriğine odaklanan birkaç 

soru sunulmaktadır. Bu sorular cevaplandıktan sonra, öğrenci ikinci metin olan kitap incelemesini görür. 

Kitap incelemesini okuduktan sonra öğrenci, yalnızca içeriğine odaklanan bir soruya cevap verir. 
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Ardından, öğrenci çevrimiçi bilim dergisinden üçüncü metin olan makaleyi okur. Öğrenci yalnızca 

makaleye odaklanan soruları görür. Daha sonra öğrenciye tüm kaynaklardan gelen bilgilerin 

bütünleştirilmesini gerektiren sorular sorulur. 

Okuma Becerileri alanı için geliştirilen yeni materyaldeki çok kaynaklı metin ünitelerinin birçoğu için bu 

model kullanılmıştır. Bu yaklaşımın kullanılmasının nedeni, öğrencinin önce bir metinle ilgili sorular 

üzerinde yeterliliğini göstermesine ve ardından birden çok metinden gelen bilgileri işleme yeteneğini 

göstermesine izin vermesidir. Bu önemli bir tasarım özelliğidir, çünkü tek bir metinde sunulduğunda 

verilen bilgi ile ilgili başarı sergileyebilen ve hatta bilgiyi tek bir metin içinde bütünleştirebilen, ancak 

birden çok metin arasında bütünleştirme istendiğinde zorlanan okuyucular olabilir. Bu sayede, bu 

tasarım, farklı seviyelerde yeteneklere sahip öğrencilerin, ünitenin en azından bazı öğelerinde yeterlilik 

göstermelerine olanak tanır. 

“Rapa Nui” ünitesinin orta ila yüksek zorluk derecesinde olması amaçlanmıştır. Tek bir metinle 

kıyaslandığında, verilen üç metinde ünite içinde üzerinde çalışılması gereken daha fazla bilgi 

bulunmaktadır. Buna ek olarak, öğrenci metinlerin birbiriyle olan ilişkisini dikkate almalı ve bu metinlerin 

birbirini destekleyip desteklemediğini veya bakış açılarında farklılık olup olmadığını anlamalıdır. Sunulan 

materyal ve ünitenin geneliyle bu tür bir bilişsel etkileşimin, tüm bilgileri tek bir metin içinde sunan bir 

üniteden daha fazla çaba gerektirmesi beklenir. 

Lütfen açıklanan 1 nolu soru için verilen ekran görüntüsünün sadece bu belgede blogun tam metnini 

gösterdiğini unutmayınız. Öğrenciler, uygulamaya katılan tüm ülke ve dillerde tam metni görmek için 

kaydırma çubuğunu kullanarak ekranı aşağı kaydırmak zorundadır. 
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Rapa Nui Açıklanan Soru 1 

 

 

 

Bu soruda, öğrenci blog yazısında doğru bilgiyi bulmalıdır. Zorluğu muhtemelen blog içinde zamanla ilgili 



 

8  

diğer bilgilerin, yani yayınlandığı tarih ve Moai'nin ilk gizeminin çözüldüğü zaman dilimi (1990'lar) gibi 

bilgilerin varlığından kaynaklanmaktadır. Burada doğru cevap “(B) Dokuz ay önce” seçeneğidir. 

 

Madde No CR551Q01 

Bilişsel Süreç Metindeki bilgileri tarama ve bulma 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 559 – 4. Düzey 
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Rapa Nui Açıklanan Soru 2 

 

Bu soruda, öğrenci, blog yazısında bahsedilen ikinci gizemi anlamalıdır: Bir zamanlar Rapa Nui'de 

büyüyen ve moaiyi hareket ettirmek için kullanılan büyük ağaçlara ne oldu? Bu soru, açık uçlu ve insan 

tarafından kodlanan bir sorudur ve Nihai Uygulamada kullanılan kodlama kılavuzu aşağıda verilmiştir. Bu 

soruda öğrenci, blogdan doğrudan bir alıntı yapabilir (“Moai'leri taşımak için kullanılan bu bitkilere ve dev 

ağaçlara ne oldu?”) veya doğru bir açıklama yapabilir. Bu soru Nihai Uygulamada yüksek güvenilirlikle 

kodlanmıştır. 

 

Madde No CR551Q05 

Bilişsel Süreç Gerçek anlamı ifade etme 

Soru Türü Açık Uçlu - İnsan Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 513 – 3. Düzey 
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Tam Puan 
 
Kod 1: Heykelleri (Moai’leri) taşımak için kullanılan malzemelerin ortadan kayboluşuna değinen 
yanıtlar. 

• “Moai’leri taşımak için kullanılan bu bitkilere ve dev ağaçlara ne oldu?” [Doğrudan alıntı]  
• “Moai’leri taşımak için kullanılmış olabilecek büyük ağaçlardan hiç kalmamış. 
• Çimenler, çalılar ve bazı küçük ağaçlar var ama büyük heykelleri taşıyacak kadar büyük ağaçlar yok. 
• Büyük ağaçlar nerede? [Minimum cevap] 
• Bitkiler nerede? [Minimum cevap] 
• Heykelleri taşımak için kullanılan kaynaklara ne oldu. 
• Moai’lerin neyle taşındığından bahsediyor çünkü etrafına baktığında büyük ağaçlar veya bitkiler yoktu. 

Ayrıca onlara ne olduğunu merak ediyor. [Cevap, yanlış gizemden bahsederek başlasa da doğru 
unsurları içeriyor.] 
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Rapa Nui Açıklanan Soru 3 

 

 
 

Bu soruda, öğrenciye ünitedeki ikinci metin, yani blog gönderisinde atıfta bulunulan Çöküş kitap 

incelemesi sunulmaktadır. Öğrenci, her satırda “Nesnel” veya “Öznel” seçeneğini seçerek tabloyu 

tamamlamalıdır. Soru, öğrenciden kitap incelemesindeki her ifadenin nesnel mi yoksa öznel mi olduğunu 

belirlemesini istemektedir. Öğrenci önce her bir ifadenin gerçek anlamını anlamalı ve ardından içeriğin 

nesnel olup olmadığına veya incelemeyi yazan kişinin bakış açısını yansıtıp yansıtmadığına karar 

vermelidir. Bu şekilde öğrenci, sadece anlamdan ziyade içeriğe ve nasıl sunulduğuna odaklanmalıdır. Bu 

soruda tam puan almak için öğrencinin 5 satırı da doğru cevaplaması gerekmiştir. Kısmi puan için 

öğrencilerden 5 satırdan 4'ünü doğru cevaplamaları istenmiştir. Öğrenciler 4 satırdan daha azını doğru 

yaptıysa puan alamamışlardır. Doğru cevaplar: Nesnel, Öznel, Nesnel, Nesnel, Öznel. 

 

 

Madde No CR551Q06 

Bilişsel Süreç Metnin içeriği ve biçimi üzerine düşünme 

Soru Türü Karmaşık Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 654 – 5. Düzey 
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Rapa Nui Açıklanan Soru 4 

 

 

Bu soruda öğrenciye ünitedeki üçüncü metin, yani çevrimiçi bir bilim dergisinden bir makale 

sunulmaktadır. Ünitenin bu noktasında, öğrencinin üç metnin tamamına yukarıda verilen sekmeleri 

kullanarak erişilebileceğine dikkat ediniz. Öğrenci, metinler arasında geçiş yapmak için herhangi bir 

sekmeye tıklayabilir. Soru, herhangi bir geçiş eylemi sırasında ekranın sol tarafında sabit kalmaktadır. 

Bu soruda, öğrencinin makalenin bilim insanlarına ve Jared Diamond'a atıfta bulunan bölümünü (2. 

paragraf) bulması ve üzerinde görüş birliğine varılan bilgileri içeren cümleyi belirlemesi gerekmektedir. 

Öğrencinin kullanımına birden fazla metin sunulmuş olsa da bu soru çoklu kaynak kullanımını yansıtan 

bir bilişsel süreç olarak sınıflandırılmaz. Bunun nedeni, öğrencinin cevabı bu metinde bulabilmesi ve sol 

üst köşedeki soru yönergesinin öğrenciye sadece bu makaleden yararlanmasını söylemesidir. Bu 

nedenle soru yönergesinden sağlanan destek, diğer kaynakları dikkate alma ihtiyacını ortadan kaldırır. 

Bu sorunun zorluğu, muhtemelen insan yerleşimi ile ilgili olarak paragrafta makul (ama yanlış) dikkat 

dağıtıcı bilgilerin varlığından kaynaklanmaktadır. Burada doğru cevap “(B) Dev ağaçlar Rapa Nui'den 

kaybolmuştur.” seçeneğidir. 

Madde No CR551Q08 

Bilişsel Süreç Metindeki bilgileri tarama ve bulma 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 634 – 5. Düzey 
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Rapa Nui Açıklanan Soru 5 

 

 
 

Bu soruda, öğrencinin metindeki hangi bilgilerin bilim insanları tarafından öne sürülen teoriyi 

desteklediğini veya doğruladığını anlaması gerekir. Doğru cevap “(D) Palmiye çekirdeklerinin kalıntıları 

farelerin kemirme izlerini taşımaktadır.” seçeneğidir. Burada öğrenci, metni anlamanın ötesine geçmeli 

ve metnin hangi unsurunun bir iddiayı desteklemek için kanıt olarak kullanılabileceğini belirlemelidir. Bir 

uyuşmazlığı belirleme ve el alma olarak sınıflandırılan diğer tüm sorular, iki kaynak arasındaki bir 

uyuşmazlığın belirlenmesini veya iki veya daha fazla kaynaktaki bilgilerin doğrulandığının anlaşılmasını 

gerektirir. Ancak uzmanlar, Pilot Uygulama öncesinde bu soruyu tartışırken, hangi bilgi parçasının Carl 

Lipo ve Terry Hunt tarafından önerilen teoriyi desteklediğini belirleme eyleminin, uyuşmazlığı belirleme 

ve ele alma bilişsel süreci tarafından en uygun şekilde temsil edildiğini düşünmüşlerdir. Ayrıca, bu soru 

yalnızca tek bir kaynak gerektiren bir soru olarak sınıflandırılabilse de, öğrencinin önce Lipo ve Hunt 

tarafından önerilen teoriyi dikkate alması ve ardından hangi kanıtın teoriyi desteklediğini belirlemesi şartı 

birden fazla kaynakla çalışmaya yakındır. 

 

Madde No CR551Q09 

Bilişsel Süreç Uyuşmazlıkları belirleme ve uyuşmazlıkların üstesinden gelme 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 597 – 4. Düzey 
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Rapa Nui Açıklanan Soru 6 

 

 
 

Bu soruda öğrenciler, bir yanda Jared Diamond, diğer yanda Carl Lipo ve Terry Hunt tarafından ileri 

sürülen farklı teorilere ilişkin bilgileri metinler arasında bütünleştirmelidir. Öğrenci, Moai'nin nerede 

oyulduğu (aynı taş ocağında) hakkında blog yazısında sunulan bilgileri reddederek paylaşılan etkiyi (dev 

ağaçların kaybolması) tanımlamalıdır. Ayrıca öğrenci, her bilim insanının inandığı şeyin ortadan 

kaybolmanın nedeni olduğunu anlamalıdır. Bu soruda puan almak için öğrencinin üç cevabı da doğru 

vermesi gerekmiştir. Doğru cevaplar: “Sebep (Jared Diamond) – İnsanlar, tarım ve diğer sebeplerden 

dolayı arazi açmak için ağaçları kesti. Sebep (Carl Lipo ve Terry Hunt) – Polinezya fareleri ağaç 

tohumlarını yedi ve sonuçta hiçbir yeni ağaç büyüyemedi. Sonuç (paylaşılan) – Rapa Nui'deki büyük 

ağaçlar ortadan kayboldu.” şeklinde olmalıdır. 

 

Madde No CR551Q10 

Bilişsel Süreç Çok Kaynaklı Metinler Arasında Çıkarımları Birleştirme ve 
Çıkarımlar Oluşturma 

Soru Türü Karmaşık Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 665 – 5. Düzey 
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Rapa Nui Açıklanan Soru 7 

 

 
 

Bu soruda öğrenci, metinler arasındaki bilgileri bütünleştirmeli ve hangi teoriyi destekleyeceğine karar 

vermelidir. Bu şekilde, öğrenci teorileri - ve birbirleriyle çeliştiklerini - anlamalı ve metinlerden destek 

içeren bir cevap vermelidir. Puan almak için, öğrenci teorilerden birini desteklemeyi seçebilir veya yaptığı 

açıklamada ek araştırma ihtiyacına odaklandığı sürece hiçbir teoriyi seçmeyebilir. Bu, açık uçlu - insan 

tarafından kodlanan bir sorudur ve Nihai Uygulamada kullanılan kodlama kılavuzu aşağıda verilmiştir. Bu 

soru Nihai Uygulamada yüksek güvenilirlikle kodlanmıştır. 

 

Madde No CR551Q11 

Bilişsel Süreç Uyuşmazlıkları Belirleme ve Uyuşmazlıkların 
Üstesinden Gelme 

Soru Türü Açık Uçlu - İnsan Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 588 – 4. Düzey 
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Tam Puan 
 

Kod 1: Aşağıdaki açıklamalardan bir ya da daha fazlasını yapar: 
 

1. İnsanlar “moai”i taşımak için dev ağaçları kestiler ya da kullandılar ve/veya tarıma arazi açtılar. 
2. Fareler ağaçların tohumlarını yediler bu yüzden ağaçlar büyüyemedi. 
3. Daha ileri araştırma yapılmadan büyük ağaçlara tam olarak ne olduğunu söylemek mümkün 

değil. 
 
• Bence ağaçlar yok oldu çünkü insanlar moaileri taşımak için çok fazla ağaç kestiler. [1]  
• İnsanlar tarım için arazi açtılar. [1] 
• Ağaçlar Moai’leri taşımak için kullanıldı. [1] 
• İnsanlar ağaçları kestiler. [1] 
• İnsanların hatası çünkü Moai’leri taşımak istediler. [1 - Bu yanıt ağaçları kesmeye doğrudan atıfta 
bulunmuyor ancak insanlara ve onların ağaçları kesmelerinin bir nedenine (Moai’leri taşımak için) 
değindiği için kabul edilebilir.] 
• İnsanların hatası. Çevreyi mahvettiler. [1 - Bu yanıt ağaçları kesmeye doğrudan atıfta bulunmuyor 
ancak insanlara ve onların ağaçları kesmesinin sonucunu özetlediği için kabul edilebilir.] 
• Bence fareler ağaç tohumlarını yiyerek muhtemelen en büyük zarara sebep oldu. [2] 
• Fareler tohumları yedi [2] 
• Teorilerin herhangi birinin doğru olduğuna dair bir kanıt yok, daha fazla bilgiye ulaşana kadar 
beklemek zorundayız. [3] 
• Her ikisi. İnsanlar tarım için büyük ağaçları kesti ve sonra fareler da ağaç tohumlarını yedi! [1 ve 2] 
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Ünite CR548: Tavuk Forumu 

Tavuk Forumu Senaryo 
 

 

 
Bu ünitenin senaryosunda öğrenci, tavuk yetiştiren aile üyelerini ziyaret eder. Teyzesi, tavuk sağlığına 

odaklanan ve tavuklarından biri yaralandığında faydalı bir kaynak olarak kullandığı bir İnternet forumunu 

anlatır. Ünitedeki durum kişisel olarak sınıflandırılmıştır çünkü bir İnternet forumu aracılığıyla kişisel 

sorunlarına çözüm bulan bir bireyi temsil etmektedir. 

 

Bu ünitedeki metin, öğrencinin teyzesi tarafından kullanılan web forumundaki gönderiler grubudur. Şu 

şekilde sınıflandırılır: çok kaynaklı metin (forumdaki gönderiler farklı zamanlarda farklı yazarlar 

tarafından yazılmıştır); durağan (orijinal konuşma dinamik olarak ortaya çıksa da, öğrenciye tam ve son 

konuşma sunulmuştur), devamı olan ve etkileşim. 

 

Bu metin, çok çeşitli öğrenci yetenekleri için erişilebilir olacak şekilde tasarlanmıştır. Kısadır, ancak 

birden fazla bakış açısının dikkate alınması gereken birden çok metnin tüm karmaşıklıklarına sahiptir ve 

güvenilirliğinin belirlenmesi için gönderilerin kaynağının ve içeriğinin değerlendirilmesi gerekir. Bu 

şekilde, test geliştiricileri, düşük yetenekli öğrencilerin bile etkileşim şeklinde verilen, çok kaynaklı bir 

metinle karşılaştıklarında başarılı olma şansına sahip olacağını düşünmüşlerdir. 

Lütfen açıklanan 1 nolu soru için verilen ekran görüntüsünün sadece bu belgede dorumun tam metnini 

gösterdiğini unutmayınız. Öğrenciler, uygulamaya katılan tüm ülke ve dillerde tam metni görmek için 

kaydırma çubuğunu kullanarak ekranı aşağı kaydırmak zorundadır.
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Tavuk Forumu Açıklanan Soru 1 

 

 

 
 

Bu maddede, öğrenci İlkay_88'in gönderisini dikkate almalı ve gönderinin gerçek anlamını anlamalıdır. 

Öğrenci, İlkay_88'in ilk sorusundaki (Tavuğuma aspirin vermemin sakıncası var mı?) ifadesini sorudaki 

seçeneklerle eşleştirmelidir. Sorunun seçenekleri ve öncülü arasında doğrudan, kelimesi kelimesine bir 

eşleşme olmadığından, bu yalnızca bir "Bir metin içindeki bilgileri bul ve al" sorusu değildir. Burada doğru 

cevap “(A) Yaralı bir tavuğa aspirin verip veremeyeceğini” seçeneğidir. Forumun farklı zamanlarda 

oluşturulmuş farklı yazarlara ait gönderilere sahip olması, öncülün çok kaynaklı bir metin olduğu anlamına 

gelir. Ancak, bu soru tek kaynak gerektiren soru olarak sınıflandırılmıştır, çünkü sorunun oluşturuluş biçimi 

öğrencileri yalnızca İlkay_88'in gönderisine yönlendirmektedir. Böylece öğrencinin sadece ilk gönderiyi 

anlaması yeterlidir. 

Madde No CR548Q02 

Bilişsel Süreç Gerçek anlamı ifade etme 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 328 – 1b Düzeyi 
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Tavuk Forumu Açıklanan Soru 2 

 

 
 

Bu soruda öğrenci İlkay_88'in gönderisini bir önceki soruya göre daha derin bir seviyede anlamalıdır. 

Öğrenci, doğru cevabı belirlemek için İlkay_88'in gönderisinde kelimesi kelimesine verilenin (Pazartesiye 

kadar veterinere gidemiyorum ve veteriner de telefonuma cevap vermiyor.) ve gönderinin tam 

bağlamının ötesine geçmelidir. Burada doğru cevap “(C) Çünkü bir an önce tavuğuna yardım etmek 

istiyor.” seçeneğidir. Öğrenci, İlkay_88'in tavuğunun çok acı çekmesi ve başka bir şekilde (veterinere 

gitme veya arama) hızlı cevap alamamasından dolayı foruma yazdığı çıkarımında bulunabilir. İlk soruya 

benzer şekilde, sorunun oluşturuluş biçimi öğrenciyi sadece İlkay_88'in gönderisine yönlendirmektedir 

yani soruyu cevaplamak için tek bir kaynağa ihtiyaç vardır. 

 

Madde No CR548Q03 

Bilişsel Süreç Çıkarımları birleştirme ve çıkarımlar oluşturma 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 357 – 1a Düzeyi 
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Tavuk Forumu Açıklanan Soru 3 

 

 
 

Bu soruda öğrenci her satır için “Evet” veya “Hayır” seçerek tabloyu tamamlamalıdır. Soru, öğrenciden 

forumdaki her gönderinin konuyla alakalı olup olmadığını belirlemesini istemektedir. Öğrenci önce her bir 

gönderinin gerçek anlamını anlamalı ve ardından içeriği ve bu içeriğin ana konu olan Tavuklara Aspirin 

Vermek ile ilişkisini düşünmelidir. Bu soruda puan alabilmek için öğrencinin 5 satırı da doğru 

cevaplaması gerekmiştir. Doğru cevaplar: “Evet, Evet, Hayır, Hayır, Evet” şeklindedir. Burada öğrenci 

İlkay_88'in gönderisinin içeriğini göz önünde bulundurmalı ve ardından tablodaki her bir gönderinin 

konuyla ilgili olup olmadığını değerlendirmelidir. Bu nedenle, bu soru için en uygun sınıflandırma birden 

fazla kaynak gerektiren sorudur. 

 

Madde No CR548Q01 

Bilişsel Süreç Metnin içeriği ve biçimi üzerine düşünme 

Soru Türü Karmaşık Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 458 – 2. Düzey 
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Tavuk Forumu Açıklanan Soru 4 

Bu maddede öğrenciden İlkay_88, NergizB79, Merve ve Bora'nın gönderilerinin gerçek anlamını 

anlaması istenmektedir. Öğrenci her birinin gerçek anlamını anladıysa, İlkay_88'in bir tavuğa aspirin 

verip veremeyeceğini sorduğunu, NergizB79'un İlkay_88'i tavuklara ilaç verme konusunda uyardığını, 

Bora’nın alakasız bir şey yazdığını ve tavuğuna aspirin verdiğini ve sorun olmadığını söyleyen kişinin 

Merve olduğunu anlayacaktır. Burada doğru cevap “(C) Merve”dir. Bu soru tek bir kaynak gerektiren soru 

olarak sınıflandırılmıştır çünkü öğrenci her gönderiyi, her birinin olumlu bir deneyim ifade edip etmediğine 

göre birbirinden ayrı olarak değerlendirebilir. 

Madde No CR548Q04 

Bilişsel Süreç Gerçek anlamı ifade etme 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 328 – 1b Düzeyi 
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Tavuk Forumu Açıklanan Soru 5 

Bu soruda öğrenci, Kuş_Ticaret'in gönderisinin metninde verilen gerçek anlamın dışına çıkmalı ve bu 

kişinin bu gönderiyi neden yazdığına dair bir çıkarım yapmalıdır. Kuş_Ticaret'in gönderisi, işlerini 

tanıttığını açıkça belirtmemektedir, bu nedenle öğrenci, gönderide verilen bilgilerden bunu çıkarmalıdır. 

Doğru cevap “(A) Firmasının tanıtımını yapmak için.” seçeneğidir. Bu soru, tek bir kaynak gerektiren soru 

olarak sınıflandırılmıştır çünkü sonuçta soru İlkay_88'in gönderisine atıfta bulunsa bile, öğrencinin 

yalnızca Kuş_Ticaret'in gönderisinin içeriğini anlaması yeterlidir. Gönderiler arasında bir bütünleştirme 

gerekli değildir. 

Madde No CR548Q05 

Bilişsel Süreç Çıkarımları birleştirme ve çıkarımlar oluşturma 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek 

Zorluk 347 – 1a Düzeyi 
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Tavuk Forumu Açıklanan Soru 6 

Bu soruda, öğrenciden NergizB79, Merve, Kuş_Ticaret ve Ferdi tarafından yazılan dört gönderideki 

kalite ve güvenilirlik unsurlarını dikkate almasını istemektedir bu da soruyu doğru şekilde cevaplamak 

için birden fazla kaynak kullanımı gerektirmektedir. Öğrenci, önce her bir gönderinin gerçek anlamını 

ifade etmeli ve ardından her bir gönderinin hangi unsurlarının o gönderiyi İlkay_88'in sorusuna güvenilir 

bir cevap haline getirdiğini düşünmelidir. Bu, açık uçlu – insan tarafından kodlanan bir sorudur ve Pilot 

Uygulamada kullanılan kodlama kılavuzu aşağıda verilmiştir. Bu soruda, öğrenci, seçiminin neden 

güvenilir olduğunu destekleyen aşağıda açıklanan doğru öğelerden birini yazdığı takdirde, Kuş_Ticaret 

dışında herhangi bir seçeneği seçebilir ve puan alabilir. Bu madde Pilot Uygulamada yüksek 

güvenilirlikle kodlanmıştır. 

Madde No CR548Q07 

Bilişsel Süreç Niteliği ve güvenirliği değerlendirme 

Soru Türü Açık Uçlu - İnsan Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 409 – 2. Düzey 
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Tam Puan 

Kod 1: “NergizB79” cevabını açıkça ya da ima ederek seçer ya da verir VE NergizB79’un 
cevabının İlkay_88’nın tavuğuna ilaç vermeden önce veterinerine danışması gerektiğini 
ima ettiğini belirtir.     
• [NergizB79] Nergiz, onun önce veterinerine sorması gerektiğini söyledi.
• [Seçim yapılmamış] NergizB79, İlkay_88’ye ne yapması gerektiğini söylemedi, ama ilaç
vermeden önce veterinerine danışması gerektiğini söyledi.

VEYA: “Merve” cevabını açıkça ya da ima ederek seçer ya da verir VE Merve’nin tavuğuna 
aspirin verdiğini ve tavuğun iyileştiğini belirtir.    
• [Merve] Merve tavuğuna aspirin verdi ve kuş iyileşti.
• [Merve] Merve’nin aspirin verdiği için iyileşmiş bir tavuğu var.

VEYA:  “Ferdi” cevabını açıkça ya da ima ederek seçer ya da verir VE Ferdi’nin bir veteriner/kuş 
uzmanı olduğunu veya kuşların tedavisinde bilgi sahibi olduğunu belirtir. 
• [Ferdi] O bir veteriner.
• [Ferdi] Ferdi kuşlar konusunda uzman.
• [Ferdi] Ferdi tavuklar için olan dozaj yönergelerini biliyor.

[Seçim yapılmamış] Ferdi kuş ilaçlarıyla ilgili bir kitaptan söz ediyor.
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Tavuk Forumu Açıklanan Soru 7 

Bu soruda öğrenci, İlkay_88 ve Ferdi'nin gönderilerindeki bilgileri birleştirmelidir. Öğrenci, Ferdi'nin 

gönderisinde neler olduğunu (dozaj bilgisi - vücut ağırlığının kilogramı başına 5 mg aspirin) ve olmadığını 

(Tavuğu için tam olarak İlkay_88’in kullanması gereken aspirin miktarı) anlamalıdır. Öğrenci daha sonra 

bunun nedenini anlamalıdır. Bunun nedeni, İlkay_88'in tavuğunun ağırlığını yazmamış olmasıdır ki bu da 

tam olarak aspirin miktarını vermek için Ferdi'nin bilmesi gereken şeydir. Bu, açık uçuklu – insan 

tarafından kodlanan bir sorudur ve Pilot Uygulamada kullanılan kodlama kılavuzu aşağıda verilmiştir. Bu 

soru Pilot Uygulamada yüksek güvenilirlikle kodlanmıştır. 

Madde No CR548Q09 

Bilişsel Süreç Çok kaynaklı metinler arasında çıkarımları 
birleştirme ve çıkarımlar oluşturma  

Soru Türü Açık Uçlu - İnsan Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 466 – 2. Düzey 
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Tam Puan 

Kod 1: Tavuğun ağırlık veya büyüklüğünün verilmediğini/bilinmediğini belirtir. 
• İlkay_88 gönderisinde tavuğun ağırlığını belirtmemiş.
• Ferdi tavuğun ağırlığını bilmiyor.
• Tavuğun ağırlığı verilmemiş.
• Tavuğun büyüklüğü bilinmiyor.
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Ünite CR557: İnek Sütü 

İnek Sütü Senaryo 

Bu ünitenin senaryosunda Amerika Birleşik Devletleri'ndeki üç öğrenci bir kahve dükkânında bir duyuru 

ile karşılaşır. Duyuru, bu dükkânın artık inek sütü kullanmayacağını ve bunun yerine soya sütü 

kullanacağını belirtmektedir. Meraklı üç öğrenci, akıllı telefonlarında inek sütü hakkında bilgi arar ve 

sonuçları tartışırlar. Bu ünitenin durumu kişisel olarak sınıflandırılmıştır çünkü metni okuyarak kişisel 

meraklarını gideren üç kişiyi (kahve dükkânındaki öğrenciler) ifade etmektedir. 

Bu ünitedeki metin iki web sayfasından oluşmaktadır. İlk web sayfası, inek sütü de dâhil olmak üzere süt 

ürünleri satan bir işletme olan "Çiftlikten Süt Ürünleri Marketine"den alınmıştır. İkinci sayfa ise bir sağlık 

sitesinden alınmış ve bu sayfada “İnek Sütüne Tek Kelimeyle Hayır Deyin!” başlıklı bir makaleye yer 

verilmiştir. Metin şu şekilde sınıflandırılır: çok kaynaklı metin; durağan; devamı olan ve tartışma. 

Başlangıçta öğrenciye yalnızca “Çiftlikten Süt Ürünleri Marketine” web sayfası sunulmaktadır. Yalnızca 

bu web sayfasının içeriğine odaklanan birkaç soru sorulmuştur. Ardından senaryo güncellemesi 

verilmekte ve öğrenci ikinci web sayfasını görmektedir. İkinci web sayfasını okuduktan sonra öğrenci, 

yalnızca bu sayfanın içeriğine odaklanan bir dizi soruyu cevaplar. Daha sonra öğrenciye her iki web 

sayfasındaki bilgilerin bütünleştirilmesini gerektiren sorular sorulmaktadır. 
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Bu model, Okuma Becerileri alanı için geliştirilen yeni materyallerdeki çok kaynaklı metin sorularının 

birçoğu için kullanılmıştır. Bu yaklaşım, öğrencinin önce bir metinle ilgili sorular üzerinde yeterliliğini 

göstermesine ve ardından birden çok metinden gelen bilgileri işleme yeteneğini göstermesine izin verdiği 

için seçilmiştir. Bu önemli bir tasarım özelliğidir, çünkü tek bir metinde sunulduğunda verilen bilgi ile ilgili 

başarı sergileyebilen ve hatta bilgiyi tek bir metin içinde bütünleştirebilen ancak birden çok metin 

arasında bütünleştirme istendiğinde zorlanan okuyucular olabilir. Bu sayede, bu tasarım, farklı 

seviyelerde yeteneklere sahip öğrencilerin, ünitenin en azından bazı öğelerinde yeterlilik göstermelerine 

olanak tanır. 

“İnek Sütü” ünitesinin orta zorluk derecesinde olması amaçlanmıştır. Tek bir metinle kıyaslandığında, 

verilen iki web sayfasında ünite içinde üzerinde çalışılması gereken daha fazla bilgi bulunmaktadır. Buna 

ek olarak, öğrenci iki web sayfasının birbiriyle olan ilişkisini dikkate almalı ve bu metinlerin birbirini 

destekleyip desteklemediğini veya bakış açılarında farklılık olup olmadığını anlamalıdır. Sunulan 

materyal ve ünitenin geneliyle bu tür bir bilişsel etkileşimin, tüm bilgileri tek bir metin içinde sunan bir 

üniteden daha fazla çaba gerektirmesi beklenir. 
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İnek Sütü Açıklanan Soru 1 

Ünite, öğrencinin USÜD tarafından sunulan bilgilerin gerçek anlamını anlamasını gerektiren bir soru ile 

başlamaktadır. Özellikle, öğrencinin USÜD'ün "birçok sağlık uzmanı ve grubun da aslında bu fikre 

katılacağı", "Sütün, dokuz temel besinin yer aldığı eksiksiz bir besin paketi barındırdığı" fikirlerini 

savunduğunu ve dahası sütteki vitaminleri listelediğini anlaması gerekir. Bu nedenle, soru kökü, 

USÜD'den yapılan alıntıyı tanıtan web sayfasındaki cümleyle doğrudan bağlantılıdır ve B seçeneğinde, 

alıntıdaki ilk iki cümlenin bir açıklaması verilmektedir. Öğrencinin doğru cevabın (B) olduğunu bulmak 

için web sayfasında sunulan gerçek anlamın ötesine geçmesine gerek yoktur. Süt, temel vitamin ve 

mineraller için iyi bir kaynaktır. 

Madde No CR557Q03 

Bilişsel Süreç Gerçek anlamı ifade etme 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 323 – 1b Düzeyi 
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İnek Sütü Açıklanan Soru 2 

Bu maddede öğrenciden web sayfasının asıl amacını belirlemesi istenmektedir. Öğrenciden ana fikri 

belirlemesinin istenmediğini unutmayınız. Bunun yerine, öğrenci web sayfasının genel anlamını anlamalı 

ve ardından neden sunulduğunu ve nasıl yazıldığını düşünmelidir. Öğrenci, metnin içeriği ve biçimi 

üzerinde düşünmelidir. Burada doğru cevap “(D) Çiftlikten Süt Ürünleri Marketine süt ürünlerinin 

kullanımını desteklemek” seçeneğidir. 

Madde No CR557Q04 

Bilişsel Süreç Metnin içeriği ve biçimi üzerine düşünme 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 452 – 2. Düzey 
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İnek Sütü Senaryo Güncellemesi 

Ünitenin bu noktasında öğrenci senaryoda yapılan bir güncellemeyi okur, senaryodaki öğrencilerden 

birinin inek sütü ile ilgili farklı bir makale bulduğunu öğrenir ve bunu arkadaşlarıyla paylaşır. “İnek Sütüne 

Tek Kelimeyle 'Hayır' Deyin!” başlıklı yazı, bu yazının inek sütü hakkında bu kadar olumlu bilgi 

vermeyebileceğini göstermektedir. 

Lütfen açıklanan 3 nolu soru için verilen ekran görüntüsünün sadece bu belgede makalenin tam metnini 

gösterdiğini unutmayınız. Öğrenciler, tam metni görmek için bilgisayar ekranında kaydırma çubuğunu 

kullanarak ekranı aşağı kaydırmak zorundadır. 
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İnek Sütü Açıklanan Soru 3 

Bu soruda öğrenci her satır için “Evet” veya “Hayır” seçeneklerinden birini seçerek tabloyu tamamlamalıdır. 

Soruda, öğrenciden tablonun her satırının Dr. Garza'nın makaleyi yazma amacını ifade edip edemeyeceğini 

belirlemesini istenmektedir. Öğrenci önce makalenin genel anlamını anlamalı, ardından makalenin içeriği ve 

nasıl sunulduğu üzerinde düşünmelidir. Daha sonra öğrenci, tablodaki her bir ifadenin makaleyi yazma amacını 

doğru bir şekilde temsil edip etmediğini değerlendirmelidir. Bu soruda puan alabilmek için öğrencinin 3 satırı da 

doğru işaretlemesi gerekmiştir. Doğru cevaplar: “Evet, Evet, Hayır” şeklindedir. 

Madde No CR557Q07 

Bilişsel Süreç Metnin içeriği ve biçimi üzerine düşünme 

Soru Türü Karmaşık Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 539 – 3. Düzey 
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İnek Sütü Açıklanan Soru 4 

Bu soru, öğrenciden makalede verilen araştırma sonuçlarını belirlemesini ve bunlardan birini belirtmesini 

istemektedir. Burada öğrencinin, bulgulardan birini belirleyerek ve yazarak makaledeki bilginin gerçek 

anlamını ifade etmesi gerekir. Pilot Uygulamada kullanılan kodlama kılavuzunda, açıklanan yalnızca iki 

"şaşırtıcı" araştırma sonucu olduğundan, bu soru için yalnızca iki bulguya izin verildiğine dikkat ediniz. 

Pilot Uygulamada kullanılan kodlama kılavuzu aşağıda verilmiştir. Bu soru Pilot Uygulamada yüksek 

güvenilirlikle kodlanmıştır. 

Madde No CR557Q10 

Bilişsel Süreç Gerçek anlamı ifade etme 

Soru Türü Açık Uçlu - İnsan Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Tek Kaynaklı 

Zorluk 398 – 3. Düzey 
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Tam Puan 
 
Kod 1: Metinde ifade edilen aşağıdaki araştırma sonuçlarının birini metinden doğrudan alıntı yapar 

veya kendi kelimeleriyle ifade eder: 
1. Süt içen kadınlar kemik kırılmasından daha fazla muzdariptir. 
2. Süt içen erkek ve kadınların kalp hastalıkları ve kansere yakalanma olasılıkları daha 

fazladır.  
• Süt içen kadınlar daha fazla kemik kırılması yaşamıştır. 
• Süt içen insanlar daha fazla kalp hastalıklarına ve kansere yakalanmıştır.
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İnek Sütü Açıklanan Soru 5 

Bu soruda, öğrenci her iki web sayfasındaki bilgileri bütünleştirmeli ve tablodaki ifadelerin web 

sayfalarında sunulan nesnel gerçekleri mi yoksa öznel görüşleri mi ifade ettiği konusunda çıkarımda 

bulunmalıdır. Bu soruda öğrenci dört satırı da doğru işaretlerse tam puan alır. Öğrenci üç satırı doğru 

işaretlerse kısmi puan verilir. Doğru cevaplar: “Öznel, Nesnel, Nesnel, Öznel” şeklindedir. 

Madde No CR557Q12 

Bilişsel Süreç Çok kaynaklı metinler arasında çıkarımları 
birleştirme ve çıkarımlar oluşturma 

Soru Türü Karmaşık Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 662 – 5. Düzey 
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İnek Sütü Açıklanan Soru 6 

Bu soruda, öğrenci her bir web sayfasının sütün normal bir beslenmedeki rolünü nasıl tanımladığını 

anlamalı ve aynı fikirde olmadıkları ana noktayı belirleyebilmelidir. Bu bir “Uyuşmazlıkları belirleme ve 

uyuşmazlıkların üstesinden gelme” sorusudur, ancak PISA 2018 Pilot Uygulamada sorulan diğer birçok 

sorudan daha kolaydır, çünkü soru zaten öğrencinin iki web sayfası arasında bir uyuşmazlık olduğunu 

bilmesini sağlamaktadır. Öğrencinin önce bir uyuşmazlığın var olup olmadığını saptaması, ardından bu 

uyuşmazlığın ne olduğunu belirlemesi ve ardından da uyuşmazlığın nasıl üstesinden geleceğini bulması 

gerektiğinde bu tür soruların zorluğunun artması beklenir. Burada doğru cevap “(A) Sütün sağlık 

üzerindeki etkileri ve insanların beslenmesindeki rolü” seçeneğidir. 

Madde No CR557Q13 

Bilişsel Süreç Uyuşmazlıkları belirleme ve uyuşmazlıkların 
üstesinden gelme 

Soru Türü Basit Çoktan Seçmeli – Bilgisayar Tarafından 
Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 406 – 1a Düzeyi 
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İnek Sütü Açıklanan Soru 7 

Bu soruda öğrenci, soru kökünde verilen üç ifadeyi okur: Süt içmeye devam etmeyi destekleyen, daha az 

süt içmeyi destekleyen ve bir sonuca varılmadan önce daha çok bilgi edinilmesi gerektiğini söyleyen. 

Öğrenci, senaryodaki bu ifadelerle ilişkili üç öğrenciden herhangi birini seçebilir ancak seçimini 

desteklemek için metinlerden en az birinden bir neden yazmalıdır. Bu soruda öğrencinin üç seçeneğin 

her biri için seçimini destekleyebileceği kabul edilebilir ifadelerin yer aldığı kodlama kılavuzu aşağıda 

verilmiştir. 

Bu soru, esas olarak, uyuşmazlığı tespit etmekten ziyade uyuşmazlığın üstesinden gelme unsuruna 

odaklanmaktadır. Öğrenciden bir sonuca varması ve cevabı desteklemek için web sayfasını veya web 

sayfalarını kullanması istenmekte ve öğrenci iki web sayfasında sunulan bilgiler arasındaki uyuşmazlığın 

nasıl üstesinden geldiğini göstermektedir. 

Lütfen bu sorunun Pilot Uygulamada kodlanmasının çok zor olduğunu ve birçok ülkenin güvenilir 

kodlamayı başarmakta zorluk çektiğini unutmayınız. Test geliştiricileri için kodlama kılavuzunun nasıl 

geliştirileceği açık değildir, bu nedenle, ünite tamamen çıkarılmamış olsaydı bu madde Nihai 

Uygulamada büyük olasılıkla elenecekti. Ancak, açık uçlu bir cevabı göstermek amacıyla, " 

Uyuşmazlıkları belirleme ve uyuşmazlıkların üstesinden gelme " sorusuna örnek olarak buraya dâhil 

edilmiştir. 
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Madde No CR557Q14 

Bilişsel Süreç Uyuşmazlıkları belirleme ve uyuşmazlıkların 
üstesinden gelme 

Soru Türü Açık Uçlu - İnsan Tarafından Kodlanan 

Maddenin Kaynak Gerekliliği Çok Kaynaklı 

Zorluk 506 – 3. Düzey 
 
 

Tam Puan 
 
Kod 1:   İsimlerden birini seçer ve aşağıda tanımlaman şekilde uygun bir açıklama yapar. Eğer bir 

isim seçilmediyse, cevaplar açıkça Christopher, Anna veya Sam için bir seçenek belirtir ve 
yapılan seçimle ilgili olarak metinlerden birine gönderme yaparak bir açıklama sunar.  

 
  “Christopher” seçeneğini seçer ve “Sütün Besin Değeri: Sayısız Faydaları!” adlı ilk 

metinden aşağıdaki açıklamaların bir ya da daha fazlasını sunar VEYA “İnek Sütüne Tek 
Kelimeyle Hayır deyin!” adlı ikinci metnin dengeli/objektif olmadığından söz eder. 
1. Süt (anahtar) besinler/birçok vitamin/mineralleri içerir veya sağlık için önemli olan bir ya 

da daha fazla vitamin veya mineralden (örneğin, potasyum) özel olarak söz eder. 
2. Süt kilo kaybını artırır/sağlıklı bir kiloda kalmaya yardım eder.  
3. Süt kalp damar sağlığını iyileştirir. 
4. Süt kanseri önlemeye yardımcı olur. 
5. Çiftlikten Süt Ürünleri Marketine web sayfası, bir doktordan destek alıyor. 

6. Çiftlikten Süt Ürünleri Marketine web sayfası, Uluslararası Süt Ürünleri Derneği-
USÜD (The International Dairy Foods Association-IDFA)’den alıntı yapar/destek 
sunar.  

7. “İnek Sütüne Tek Kelimeyle Hayır deyin!” adlı makale/ikinci metin dengeli/objektif 
değildir veya ne açıdan dengeli ya da objektif olmadığıyla ilgili bir örnek verir.   

• [Christopher] Bir doktor birçok önemli besinleri içerdiğini söylüyor. [Açıklama 1/5] 
• [Christopher] Sütte sağlıklı olmak için ihtiyaç duyduğumuz mineraller vardır. [Açıklama 1] 

 
VEYA: “Anna” seçeneğini seçer ve aşağıdaki “İnek Sütüne Tek Kelimeyle Hayır deyin!” adlı ikinci 

metinden bir ya da daha fazla açıklama sunar VEYA “Sütün Besin Değeri: Sayısız 
Faydaları!”adlı ikinci metnin taraflı olduğundan ya da ürünlerini satmaya çalıştığından söz 
eder.    

 
1. Son araştırmalara göre süt sizin için iyi olmayabilir. 
2. Süt daha zayıf kemiklere/daha fazla kırığa yol açabilir.  
3. Süt daha fazla oranda kalp hastalığına/kansere yol açabilir.  
4. Makale, Sorumlu Tıp için Doktorlar Komitesi-STDK, (The Physicians Committee for 

Responsible Medicine-PCRM’den destek sunar. 
5. Makale sütün insanlara aslında düşünüldüğü kadar iyi gelmediğine dair artan 

kanıtlardan söz etmektedir. 
6. İsveç’te yapılan bir çalışma süt içen insanların kalp hastalığına VE/VEYA kanser 

VE/VEYA kemik kırılmalarına daha fazla yakalandığını göstermiştir. 
7.  “Sütün Besin Değeri: Sayısız Faydaları!” (ilk metin olarak makaleye gönderme yapabilir) 

veya Çiftlikten Süt Ürünleri Marketine kendi ürünlerini satmaya çalışıyor ve iddialarına 
güvenilemez. 

• [Anna] İsveç’te süt içen kadınların kemiklerinin daha fazla kırıldığını gösteren bir çalışma yaptılar. 
[Açıklama 6] 

• [Anna] İlk makale kendi sütlerini bize satmaya çalışıyor o nedenle gerçekten onlara 
güvenemezsiniz. [Açıklama 7] 
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VEYA: “Sam” cevabını seçer ve bu sefer bir sonuca ulaşılamayacağı görüşünü desteklemek için 

metinlerin içerik ve sınırlamalarına gönderme yapan bir açıklama sunar. Cevaplar aşağıdaki 
açıklamalardan birini içerir: 

 
1. “İnek Sütüne Tek Kelimeyle Hayır deyin!” adlı makale/ikinci metin araştırma bulgularının 

doğrulanması için daha fazla çalışmaya ihtiyaç duyulduğuna değiniyor. 
2. Süt uzun süredir düzenli olarak tüketilmektedir ve ikinci makalede söz edilen çalışmalar 

yenidir, bu yüzden bir sonuç çıkarmak için daha fazla araştırmaya ihtiyaç var.  
3. Bunlar yalnızca iki metinden ibarettir ve bir sonuca ulaşmak için daha fazla araştırmaya 

ihtiyaç var.  
4. Bir sonuca varmadan önce her makalede bulunan bilgiyi doğrulamak iyi olur.  
5. Metinler birbiriyle çelişiyor bu nedenle bir sonuç çıkarılamaz VEYA birbirleriyle nasıl 

çeliştiğine dair özel bir örnek sunar (bir metin sütün güçlü kemikler yaptığını diğeri ise 
daha fazla kemik kırığına yol açtığını söylüyor). 

• [Sam] Tek Kelimeyle Hayır Deyin bizim gerçekten bir şeyler bilmeden önce daha fazla çalışmaya 
ihtiyaç olduğunu söylüyor. [Açıklama 1] 

• [Sam] Karar vermeden önce her bir makalenin ne söylediğinden emin olmam gerekli. [Açıklama 
4] 
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Akıcı Okuma 
 

PISA 2018'de, Okuma Becerileri Uzmanlar Grubu, düşük yeterlilik seviyelerindeki öğrencilerin okuma 

becerilerini daha iyi değerlendirmek ve anlamak için bir okuma akıcılığı ölçüsünün dâhil edilmesini 

tavsiye etmiştir. PISA’da okuma akıcılığı, öğrencilerin metinleri kolaylıkla ve etkili bir şekilde 

okuyabilmeleri olarak tanımlanmaktadır. Diğer bir ifadeyle okuma akıcılığı, verilen bir metnin genel 

anlamını kavramak için kelimeleri ve metni doğru okuyabilme, sonrasında çözümleyebilme, ifade 

edebilme ve işleyebilme becerilerini kapsamaktadır. Bu işlemler verimli bir şekilde yapıldığında, 

öğrenciler bilişsel kaynaklarını daha üst düzey anlama görevleri için kullanabilir ve metinlerle daha 

derinlemesine etkileşim kurabilir. 

 

PISA 2018 uygulamasında öğrencilere çeşitli cümleler sunulmuş, bu cümlelerin mantıklı olup olmadıkları 

sorularak öğrencilerin akıcı okuma yapıp yapamadıkları değerlendirilmiştir. Öğrencilere sunulan 

cümlelerin hepsi oldukça basit yapıdadır ve anlamlı olup olmadıkları kolaylıkla anlaşılabilir.  

Aşağıda, akıcı okuma görevine giriş ve uygulama soruları, öğrencilerin göreve nasıl yönlendirildiğine 

ilişkin bir açıklama ile birlikte verilmektedir. 
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Akıcı Okuma: Giriş 
 

 
 

Bu girişte, öğrencilere akıcı okuma görevinde yapmaları gerekenleri anlatan temel yönergeler 

verilmektedir. Öğrenciler, karşılaşacakları ekrana hazırlıklı olmaları için cevap verir vermez bir sonraki 

cümlenin görüneceği konusunda bilgilendirilmektedir. 
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Akıcı Okuma: Durağan Örnekler 
 

 
 

Dinamik uygulama sorularıyla etkileşime girmeden önce duyarlılık yargılarının anlaşılması için 

öğrencilere bir dizi durağan örnek verilir. Burada, ikisi anlamlı (Evet cevabı doğrudur) ve biri anlamsız 

(Hayır cevabı doğrudur) olmak üzere üç örnek cümle verilmiştir. 
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Akıcı Okuma: Dinamik Deneme  

Aşağıdaki üç görselde, üç dinamik deneme sorusu gösterilmektedir. Öğrenciler, ilk akıcılık sorusunu 

görmeden önce bu dinamik deneme sorularını tamamlarlar, böylece soruya nasıl cevap verileceğini 

anlarlar. Her bir örnek için, öğrenci “Evet” veya “Hayır”a tıkladığında bir sonraki soru ekranda belirir. 

 

Akıcı Okuma: Dinamik Deneme Sorusu 1 

 

 
Burada doğru cevap “Evet” seçeneğidir. 
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Akıcı Okuma: Dinamik Deneme Sorusu 2 

 

 
 

 
Burada doğru cevap “Hayır” seçeneğidir. 
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Akıcı Okuma: Dinamik Deneme Sorusu 3 

 

 
 

 
Burada doğru cevap “Evet” seçeneğidir. 
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Akıcı Okuma: Deneme Ekranının Sonu 

 

 
 

Öğrencilere deneme cümlelerini tamamladıkları söylenir. Ayrıca görev için üç dakikalık bir zaman 

sınırı verilir ve zaman sınırı içinde yapabildikleri kadar çok cümleyi tamamlamaları söylenir. 

Öğrenci İLERİ okuna tıkladığında görev başlar ve dinamik deneme sorularıyla aynı şekilde seçim 

yapar. Öğrenciler görevi tamamladıktan sonra, testin ilk bölümünün tamamlandığı ve cevapların 

kaydedildiği konusunda bilgilendirilirler. 



 
 

 

 
 
 

ÖLÇME, DEĞERLENDİRME VE SINAV HİZMETLERİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 




